
Besluit van de burgemeester van de gemeente Helmond houdende regels

omtrent uitvoeringsbesluit aanwijzing gebiedsontzegging helmond 2019

De burgemeester van de gemeente Helmond,

 

Gelet op het bepaalde in artikel 2.1.1.2a, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening Helmond

2008

 

Besluit:

 
I. Aan te wijzen als gebied in artikel 2.1.1.2a, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening

Helmond 2008:

 

Centrum:

 Het gebied omsloten door:

de Prins Hendriklaan, Steenweg, Beatrixlaan, Kanaaldijk N.W., Havenweg, Watermolenwal,

Marktstraat, luidende, Molenstraat, Noord-Koninginnewal, Zuid Koninginnewal, Weg op de

Heuvel, Beugelsplein, Kerkstraat Zuid, De Wiel, kasteeltuin (gedeelte tussen het kasteel en

de Vlisco), Kanaaldijk N.W., Kasteel-Traverse, genoemde (delen van de) straten inbegrepen

zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, nummer 06.0254;

  

Binnenstad-Oost:

 Het gebied omsloten door:

De Kasteel-Traverse, Burgemeester van Houtlaan, Narcissenstraat, Wethouder van Weil-

laan, Bakelsedijk, Willem Prinzenstraat, Bindersestraat, Binderseind, Marktstraat, Ameidewal

en Noord- en Zuid Koninginnewal, genoemde (delen van de) straten inbegrepen zoals

aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening, nummer 19.0136;

 

  

11. In te trekken de op 15 mei 2014 door de burgemeester vastgestelde gebiedsaanwijzing op grond

van artikel 2.1.1.2a, eerste lid van de Algemene Plaatselijke Verordening 2008;

  

111. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op 16 september 2019 .

 

 

Motivering van het besluit om de Binnenstad-Oost toe te voegen:

Vanaf 15 maart 2019 was er een veiligheidsrisicogebied in een gedeelte van Binnenstad-Oost ingesteld

omdat er dringende maatschappelijke behoefte was om op te treden tegen bezit en gebruik van

(vuur)wapens. De duur van de aanwijzing van het gebied was een half jaar. Deze aanwijzing is met

ingang van 16 september 2019 beëindigd.

De politie heeft verzocht om het gebied aan te wijzen als gebied waarvoor het mogelijk is een

gebiedsverbod op te leggen. Dit om de overlast in het betrokken gebied zo adequaat mogelijk aan te

kunnen pakken nadat de aanwijzing van het veiligheidsrisicogebied beëindigd is.

 

Duur eerste ontzegging maximaal zeven dagen:

 Baldadigheid (artikel 424 Wetboek van Strafrecht)

Orde verstoren in openbare inrichting (artikel 2.3.1.11 APV Helmond 2008) Niet voldoen aan bevel

of vordering (art. 184 Wetboek van Strafrecht) Openbare dronkenschap (artikel 453 Wetboek van

Strafrecht)

Dronken de orde verstoren (artikel 426 Wetboek van Strafrecht) Deelnemen aan vechtpartijen

(artikel 306 Wetboek van Strafrecht) Vechten in het openbaar (artikel 2.4.1Oa APV Helmond 2008)

Hinderlijk gedrag op openbare plaatsen (artikel 2.4.6 APV Helmond 2008)

Lokaalvredebreuk (artikel 138 Wetboek van Strafrecht)

Belediging van ambtenaar in functie (artikel 267 Wetboek van Strafrecht)

Verboden drankgebruik (artikel 2.4.8 APV Helmond 2008 )

  

Duur eerste ontzegging maximaal veertien dagen:

Nr. 230023

GEMEENTEBLAD 19 september

2019

Officiële uitgave van de gemeente Helmond

Gemeenteblad 2019 nr. 230023 19 september 20191



 Vernieling en vandalisme (artikel 350 Wetboek van Strafrecht)

Openlijke geweldpleging (artikel141 Wetboek van Strafrecht)

Wederspannigheid (artikel 180 Wetboek van Strafrecht)

Mishandeling (artikel 300 Wetboek van Strafrecht)

Mishandeling (artikel 302 Wetboek van Strafrecht)

Wapenbezit (Wet wapens en munitie)

Overtreding van artikel 2 of 3 van de Opiumwet

Drugshandel op straat (artikel 2.7.1 APV Helmond 2008)

Openlijk gebruik harddrugs (artikel 2.7.2 APV Helmond 2008)

 

Duur tweede ontzegging e.v. maximaal twaalf weken

 Overtreding van een opgelegde gebiedsontzegging (artikel 2.1.1.2a APV Helmond 2008);

 

Alvorens een gebiedsontzegging opgelegd wordt, zal eerst een schriftelijke waarschuwing afgegeven

worden.

 

Helmond 29 augustus 2019

De burgemeester van Helmond

mw. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel

Contact, bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening

Bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Voordat u dat

doet adviseer ik u om eerst telefonisch contact op te nemen met de afdeling Veiligheid & Naleving via

telefoonnummer 14 0492. Bent u daarmee niet geholpen? Dan kunt u alsnog een bezwaarschrift sturen

aan de burgemeester van Helmond, postbus 950, 5700 AZ Helmond. U kunt uw bezwaarschrift ook

digitaal indienen via

www.helmond .nl/bezwaar . Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de

dag van verzending van dit besluit. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen

behandelen.

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de

gronden (argumenten) van het bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt

uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter.

Een verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90. 125, 5200

MA 's-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische

handtekening (DigiD).

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening ? Kijk

dan op de site van de gemeente Helmond, www.helmond .nllbezwaar. Of vraag de brochure aan bij

de Stadswinkel (telefoonnummer 14 0492).

Gemeenteblad 2019 nr. 230023 19 september 20192



Bijlage kaarten  
 

 

Gemeenteblad 2019 nr. 230023 19 september 20193


